2

	[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2024

         №   142
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 25.01.2022 № 81 «О порядке и сроках расходования средств
иного межбюджетного трансферта на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций и об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидий
из средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным бюджетным общеобразовательным организациям
и муниципальным автономным общеобразовательным организациям
на выплату ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций»
В целях приведения в соответствии с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Колпашевского района от 25.01.2022 № 81 «О порядке и сроках расходования средств иного межбюджетного трансферта на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций и об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидий из средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным бюджетным общеобразовательным организациям и муниципальным автономным общеобразовательным организациям на выплату ежемесячного денежного вознаграждения                           за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 14.04.2022 № 484,                                        от 27.03.2023 № 289), изложив преамбулу в следующей редакции:
«В соответствии с абзацем четвёртым пункта 1 статьи 78.1                     Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях                            к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»,                         решением Думы Колпашевского района от 23.04.2012 № 46 «О порядке расходования денежных средств, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета Томской области», постановлением Администрации Колпашевского района                                                 от 15.12.2021 № 1489 «Об утверждении муниципальной программы                                    «Развитие муниципальной системы образования Колпашевского района».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                   на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
И.о. Главы района

       Ю.А.Некрасов

С.В.Браун
4 22 50